

Số: 58^{*}-KH/TCT

Đắk Nông, ngày 18 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

**đi nghiên cứu thực tế lớp Trung cấp LLCT khóa 88, hệ không tập trung,
năm học 2021-2022, mở tại huyện Đắk Glong**

Căn cứ Quyết định số 292-QĐ/HVCTQG, ngày 21/01/2021 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc ban hành Chương trình đào tạo cán bộ lãnh đạo, quản lý ở cơ sở (hệ Trung cấp lý luận chính trị);

Căn cứ Hướng dẫn số 101-HD/HVCTQG, ngày 16/3/2021 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh hướng dẫn thực hiện Chương trình đào tạo cán bộ lãnh đạo, quản lý ở cơ sở (hệ Trung cấp lý luận chính trị)

Căn cứ Quy chế đào tạo Trung cấp lý luận chính trị ban hành kèm theo Quyết định số 6468-QĐ/HVCTQG, ngày 21/12/2021 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 915/KH-UBND, ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Đắk Nông năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 322-QĐ/TCT, ngày 12/11/2021 của Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Đắk Nông về việc mở lớp Trung cấp lý luận chính trị khóa 88, hệ không tập trung, năm học 2021 - 2022, mở tại huyện Đắk Glong

Trường Chính trị tỉnh Đắk Nông xây dựng kế hoạch đi nghiên cứu thực tế cuối khóa cho học viên lớp Trung cấp lý luận chính trị khóa 88, hệ không tập trung, năm học 2021 - 2022, mở tại huyện Đắk Glong, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm giúp cho học viên tìm hiểu và nghiên cứu, học tập các mô hình phát triển kinh tế - xã hội; Di tích lịch sử - văn hóa; đặc biệt là kết quả hoạt động của tổ chức cơ sở Đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể nhân dân trong việc vận động nhân dân phát triển kinh tế; cải cách thủ tục hành chính; xây dựng nông thôn mới có tính điển hình và sắp xếp tinh gọn bộ máy của cơ quan, đơn vị tại tỉnh Bình Định và tỉnh Phú Yên. Qua đó, giúp cho học viên thực hiện phương châm lý luận gắn liền với thực tiễn; củng cố, bổ sung kiến thức lý luận đã được học trên lớp, tích lũy kinh nghiệm lãnh đạo, quản lý, góp phần nâng cao chất lượng học tập và rèn luyện.

2. Yêu cầu



2.1. Đối với cán bộ, giảng viên

Căn cứ kế hoạch đã được phê duyệt và tình hình thực tế của Đoàn đi, chủ động điều hành chuyến đi bảo đảm đủ thời gian, an toàn, hiệu quả, thiết thực và thực hiện theo đúng chế độ, quy định, chính sách của Nhà nước, giữ quan hệ tốt với các đơn vị khi Đoàn đến làm việc.

2.2. Đối với học viên

- Tuân thủ kỷ luật về thời gian, theo đúng yêu cầu của Đoàn đi.
- Tham gia đầy đủ, nghiêm túc, hiệu quả vào quá trình học tập và nghiên cứu của Đoàn đi.
- Trong quá trình hoạt động nghiên cứu thực tế cần phải nghe báo cáo, ghi chép đầy đủ làm cơ sở cho viết báo cáo thực tế sau chuyến đi.
- Chấp hành tốt nội quy, quy định của đơn vị nơi Đoàn đến nghiên cứu, học tập, có thái độ lịch thiệp, nghiêm túc và tinh thần học hỏi cao.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Địa điểm và số lượng cán bộ, giảng viên, học viên nghiên cứu thực tế.

- *Địa điểm:* tại tỉnh Bình Định và tỉnh Phú Yên
- *Số lượng:* 54 đồng chí, trong đó:
 - + Cán bộ, giảng viên Trường Chính trị tỉnh Đăk Nông, gồm 04 đồng chí;
 - + Cán bộ Trung tâm chính trị huyện Đăk Glong, gồm 01 đồng chí;
 - + Học viên lớp Trung cấp LLCT khóa 88, gồm 49 đồng chí.

2. Thời gian đi nghiên cứu thực tế và viết bài thu hoạch

- *Thời gian:* 04 ngày, từ ngày 23/10/2022 đến ngày 26/10/2022, cụ thể như sau:.
- Chiều ngày 23/10/2022: Đoàn đi từ tỉnh Đăk Nông đến Thành phố Quy Nhơn tỉnh Bình Định.
 - Ngày 24/10/2022: Đoàn đi học tập kinh nghiệm cải cách hành chính và nghe báo cáo tình hình phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội tại Phường Nguyễn Văn Cừ, TP. Quy Nhơn, tỉnh Bình Định và tham quan một số điểm di tích lịch sử tại Bình Định.
 - Sáng ngày 25/10/2022: Đoàn đi từ Bình Định đến Phú Yên.
 - Chiều ngày 25/10/2022: Đoàn đi học tập, nghiên cứu mô hình xây dựng nông thôn mới gắn với Chương trình quốc gia (OCOP) tại Phú Yên
 - Ngày 26/10/2022: Đoàn đi tham quan một số địa điểm di tích lịch sử tại tỉnh Phú Yên và Đoàn về Đăk Nông, kết thúc chuyến đi thực tế.

3. Kinh phí: Học viên là công chức; cán bộ công chức và không chuyên trách cấp xã được hỗ trợ 200.000đ/người/ngày, số học viên còn lại là viên chức thực hiện theo quy định hiện hành;

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN


Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học hướng dẫn, phổ biến kế hoạch đi nghiên cứu thực tế đến học viên lớp Trung cấp lý luận chính trị khóa 88, hệ không tập trung, năm học 2021- 2022.

Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học giúp Ban Giám hiệu theo dõi, đôn đốc thực hiện kế hoạch đi nghiên cứu thực tế.

Khoa Xây dựng Đảng căn cứ kế hoạch, xây dựng chủ đề viết bài thu hoạch nghiên cứu thực tế, báo cáo kết quả hoạt động nghiên cứu thực tế và hướng dẫn viết bài thu hoạch nghiên cứu thực tế theo quy định.

Trung tâm Chính trị huyện Đắk Glong xây dựng lịch trình, phối hợp với đơn vị tổ chức và cử cán bộ tham gia đi nghiên cứu thực tế cùng với lớp Trung cấp lý luận chính trị khóa 88.

Học viên lớp Trung cấp lý luận chính trị khóa 88, hệ không tập trung, năm học 2021 - 2022, viết bài thu hoạch và nộp về phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học trước ngày 07/11/2022.

Trên đây là kế hoạch đi nghiên cứu thực tế lớp Trung cấp lý luận chính trị khóa 88, hệ không tập trung, năm học 2021 - 2022, trong quá trình thực hiện nếu có gì thay đổi sẽ thông báo kịp thời đến khoa, phòng có liên quan và lớp Trung cấp lý luận chính trị khóa 88. 

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu,
- Các khoa, phòng (thực hiện),
- Trung tâm Chính trị huyện Đắk Glong,
- Chủ nhiệm lớp TC.LLCT khóa 88,
- Lớp TC.LLCT khóa 88,
- Lưu VT, P.QLĐT và NCKH.

HIỆU TRƯỞNG



Lê Khắc Ghi

